令和７年（2025 年）３月 24 日

 清里高校保護者の皆様

北海道清里高等学校長 佐 藤 恵 文

緊急時の対応について（お願い）

 春分の候 保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお喜び申し上げ
ます。また、日頃から、本校教育活動にご理解とご協力をいただき、心より感謝申

し上げます。
 さて、緊急時における対応について、次のとおりとします。ご家庭におきまして
も予めご承知いただけますようお願い致します。

１ 災害発生など緊急時における本校からの情報発信について
 (1) 使用アプリ 「マ・メール」

地震などの災害、Ｊアラート警報、感染症による学級閉鎖、荒天によ
る休校等に伴う学校からの連絡を、連絡網で一斉にメール配信します。

 (2) マ・メールの登録について
新２・３年生は昨年登録していただいた内容で、学校が更新をします。
新入生の保護者の皆様は、マ・メールへの登録が必要です。別紙の登

録方法の用紙を見て登録をお願いします。

２ ご家庭から学校に緊急連絡をする場合について
 (1) 平日

8:00～17:00 の時間帯 学校 0152-25-2310 に電話連絡

17:00～ 8:00 の時間帯
マ・メールへの返信 もしくは
アドレス kiyosatohs@gmail.com へメール

(2) 長期休業中の平日

8:15～16:45 の時間帯 学校 0152-25-2310 に電話連絡

16:45～ 8:15 の時間帯
マ・メールへの返信 もしくは

アドレス kiyosatohs@gmail.com へメール

(3) 土日、祝日、閉庁日など

終  日
マ・メールへの返信 もしくは
アドレス kiyosatohs@gmail.com へメール

(4) 注意事項
① メールの確認はある程度の間隔で行います。すぐに返信できない場合が

あることをご承知おきください。
② 緊急性のない連絡等につきましては､Google フォームを利用してくださ

い。スタディーサプリ利用開始時点から、スタディーサプリによる連絡とな

ります。

mailto:kiyosatohs@gmail.com
mailto:kiyosatohs@gmail.com
mailto:kiyosatohs@gmail.com